
Uchwała Nr 305/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 marca 2015 r. 

 

 
w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  

w Poznaniu zgłoszonego w ramach projektu kluczowego „Adaptacja podcienia budynku Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu na potrzeby Hospicjum Palium” w ramach 

Działania 5.4 „Wzmocnienie pozostałej infrastruktury społecznej” znajdującego się w Indykatywnym 

Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013. 

 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 596 ze zm.), art. 25 pkt 1, art. 26 ust. 1 pkt 4 ustawy  

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1649)  

oraz na podstawie Uchwały Nr 5284/2014 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

30 października 2014 r. w sprawie przyjęcia XXXV części Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów 

Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

 

§ 1 

 

Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

oraz środków budżetu państwa w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2007-2013 projektowi Nr WND-RPWP.05.04.00-30-001/15 pn. „Adaptacja podcienia budynku 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu na potrzeby Hospicjum Palium” 

złożonemu przez Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Dofinansowanie 

projektu wynosi 469 072,81 zł (czterysta sześćdziesiąt dziewięć tysięcy siedemdziesiąt dwa złote  

i osiemdziesiąt jeden groszy). 

 

§ 2 

 

Uchwała o wyborze wniosku o dofinansowanie, o którym mowa w § 1 zostanie zamieszczona  

na stronie internetowej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013  

(www.wrpo.wielkopolskie.pl). 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
        

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/


 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr 305/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 4 marca 2015 r. 

 

 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  

w Poznaniu zgłoszonego w ramach projektu kluczowego „Adaptacja podcienia budynku Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu na potrzeby Hospicjum Palium” w ramach 

Działania 5.4 „Wzmocnienie pozostałej infrastruktury społecznej” znajdującego się w Indykatywnym 

Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych dla Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013. 

 

 

Zgodnie z art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w ramach 

programu operacyjnego mogą być dofinansowane, zgodnie z kryteriami zatwierdzonymi przez Komitet 

Monitorujący, projekty indywidualne – o strategicznym znaczeniu dla realizacji programu, wskazane 

przez Instytucję Zarządzającą. 

30 października 2014 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego przyjął uchwałę Nr 5284/2014  

w sprawie przyjęcia XXXV części Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych dla 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013. Jednym z projektów, który 

znalazł się na tej liście jest przedsięwzięcie pn. „Adaptacja podcienia budynku Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu na potrzeby Hospicjum Palium”. 

Projekt pozytywnie przeszedł etap oceny formalnej i skierowany został na etap oceny 

merytorycznej. 26 lutego 2015 r. odbyło się posiedzenie zespołu oceniającego Komisji Oceny 

Projektów, na którym pozytywnie oceniono projekt Nr WND-RPWP.05.04.00-30-001/15  

pn. „Adaptacja podcienia budynku Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

na potrzeby Hospicjum Palium”. 

Projekt uzyskał 32 z 38 możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 84,3% maksymalnej 

liczby punktów. Wartość dofinansowania projektu wynosi 469 072,81 zł.  

Celem projektu jest uzupełnienie i wzbogacenie istniejącej funkcji Hospicjum Palium.  

W ramach projektu zostanie zagospodarowany na potrzeby sali wykładowej podcień budynku siedziby 

hospicjum. Brak wystarczającej powierzchni użytkowej i odpowiednich pomieszczeń uniemożliwiał do 

tej pory rozwijanie programu edukacyjnego prowadzonego przez Hospicjum Palium. Dzięki 

zrealizowaniu inwestycji możliwe będzie prowadzenie szkoleń dla osób działających w ramach 

dynamicznie rozwijającego się ruchu społecznego przygotowującego wolontariuszy medycznych, 

ukierunkowanych na szerzenie idei opieki paliatywnej i hospicyjnej. Powstała sala dydaktyczna 

umożliwi także bezpośrednie obcowanie studentów z osobami chorymi i niepełnosprawnymi. Projekt 

przyczyni się do zwiększenia dotychczasowego zakresu oddziaływania realizowanych przez Uczelnię 

przedsięwzięć oraz przyczyni się do ograniczenia problemów społecznych związanych  

z niepełnosprawnością oraz marginalizacją i wykluczeniem osób u schyłku życia.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

Leszek Wojtasiak 

Członek Zarządu 
 

   

 


